
Zápis pastorační rady ze dne 11. 4. 2024.  

Přítomni: P. Oldřich Kučera, P. Vojtěch Černý, Jan Krýsa, Marek Avuk, Jana Stará, Josef Bureš, P. 
Stanislav Jílek, Petr Trefil, Marta Růžková 

1. O. Kučera děkuje všem, kteří se aktivně zapojili do organizace a vedení křížových cest v postní 
době a všem, kteří pomáhali s přípravou velikonočních svátků – děkuje za hudbu a zpěv, úklid 
a výzdobu kostela, ministrantům i P. Petru Soukalovi za vedení velikonočních bohoslužeb. 

2. Farní pouť v sobotu 11.5.2024 – Kočí, Chlumek u Luže, Budislav, zařizuje J. Stará, jsou 
domluveny prohlídky v kostelích, mše sv. v kostele Panny Marie Pomocnice v Chlumku, oběd 
v Luži, zatím není zajištěn autobus, bude vyroben plakátek, poté bude možné se přihlašovat.  

3. Do ekonomické rady jsou jmenováni Marek Avuk a Jiří Lacina. Rada se sejde v brzké době. 
Místopředsedou pastorační rady je Petr Trefil.  

4. Synodální proces – zájem o postsynodální setkání má jedna skupinka, která již má domluvené 
setkání (L. Blažková, J. Krýsa a další). Z něho by mohly vyplynout nějaké náměty pro farnost. 
Synodálním dokumentem se táhne základní slovo „naslouchání“. Je třeba si naslouchat 
vzájemně, naslouchat lidem ve farnosti i jinde. V červnu bychom chtěli výsledky práce ze 
skupinky probrat na pastorační radě.   

5. Jako další členové pastorační rady budou osloveni p. ředitelka Charity a Stanislav Dvořák. 
6. Stavba nové fary – státní úřady už to povolily, pastorační rada by k tomu chtěla odhad 

ekonomického rozpočtu farnosti, bude se tomu věnovat ekonomická rada farnosti.  
7. Biřmování bude posunuto až příští rok, přípravu si vezme na starosti J. Stará a M. Růžková. 

Příprava by začala na podzim.  
8. O. Oldřich informuje, že byla zajištěna oprava srdce zvonu sv. Václava.  
9. J. Stará předběžně domluvila novokněžské požehnání Vojtěcha Razimy. Zatím je jáhen a měl 

by být letos vysvěcený. V. Razima studoval střední školu v HB a chodil do naší farnosti. I když 
je z jiné diecéze, přijede k nám rád.  

10. Ve čtvrtek 2.5.2024 se bude konat setkání s diecézní koordinátorkou Modliteb matek od 
16.30 na faře.  

11. L. Bouchnerová už nechce hrát na varhany, bude třeba hledat varhaníka na neděli večer.  
12. V sobotu 11.5. se bude konat od 10.00 hod. setkání pro varhaníky pod vedením lektora M. 

Kubáta. Organizuje Václav Růžek. 
13. J. Krýsa aktualizuje webové stránky farnosti, upraví doby bohoslužeb.  
14. Bohoslužby u sv. Vojtěcha začnou v úterý 23.4.  
15. Příští setkání pastorační rady bude 23.5.    

 
 
Zapsala J. Stará   

      


